
بهــاره موفقــی/ طبــق روال هرســاله بــا 
فرارسیدن اسفندماه برای اســتقبال از بهار 
و ایجاد فضای جشن و شادی در سطح شهر، 
شــهرداری مشــهد اقدامات مربــوط به فضا 
آرایی و دیگــر اقدامات مربــوط در این زمینه 
را در دســتور کار خود قرار می‎دهد تا خیابان 
های شــهر رنگ و بوی بهار را به خود بگیرد و 
فضای شــهری مهیای پذیرایی از مجاوران و 
زائران امام مهربانی ها شــود؛ همزمانی بهار 
امسال با بهار قرآن ماه مبارک رمضان نیز بر 
شــکوه این اقدامات افزوده است. به گزارش 
خراسان رضوی، به همین منظور روز گذشته 
نشست خبری برنامه های  اســتقبال از بهار 
۱۴۰۳ برگزار شد و معاون شهردار اقدامات 
و برنامه هــای مدیریت شــهری در این زمینه 
را اعلام کرد. مهدی یعقوبی در این نشســت 
گفت: در بحث پاک‎ســازی، حاشــیه مبادی 
ورودی تا عمــق ۱۰ کیلومتری انجام خواهد 
شــد، همچنین بالغ بر 200 هــزار متر طول 
جــداول رنــگ آمیزی مــی شــود. وی درباره 
اقدامات مربوط به حــوزه فرهنگی گفت: در 
بیــش از 350 آدرس آذین‎بندی و فضاآرایی 
شهری را خواهیم داشت و بیش از 6 هزار متر 

مربع دیوارنگاری اجرا خواهد شد.

مشهد با 15 میلیون گل به استقبال 	•
بهار می رود

وی ضمــن اشــاره بــه این‎کــه تقریبــا از 15 
اسفندماه هیچ مجوزی برای حفاری در داخل 
شهر صادر نخواهد شد، درباره گل کاری های 
سطح شــهر بیان کرد: بیش از 630 لکه گل 
کاری شــاخص در سطح شــهر طراحی و گل 
هــای آن تامین شــده اســت. در مجموع 15 
میلیون گل در ســطح شــهر خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: حدود هزار و 100 نماد فضای 
ســبزی در شــهر خواهیم داشــت کــه حدود 
هزار مورد از آن ها المان های قبلی اســت که 
بازسازی و در نقاط جدید جانمایی می شود.

بالغ بر 20 المــان جدید بــا ماهیت فرهنگی 
نیز اجــرا خواهد شــد. یعقوبی تصریــح کرد: 
دومین جشنواره نوری را در پارک کوهسنگی 
با مســاحتی حدود  6 هکتار داریــم که تقریبا 
40 المان یا رویــداد نوری در آن جــا اجرایی 
می شود، 19 جشنواره گل در 19 آدرس در 
سطح شهر اجرا خواهد شد. همچنین امسال 
جشنواره گل های لاله را نیز خواهیم داشت. 

عمده کار در پارک ملت و بعد از آن باغ گل ها 
خواهد بود. بعد از آن لاله کاری مزار شهدا را 
نیز بــه صورت ویــژه انجام خواهیــم داد. قائم 
‌مقام ستاد مناسبت های شهرداری مشهد با 
اشاره به این که ظرفیت پارکینگ ها امسال به 
16 هزار مکان پارک می رسد، گفت: فعالیت 
شــبانه روزی قطــار شــهری را در شــب و روز 
سال تحویل خواهیم داشت. سرفاصله قطار 
شــهری نیــز در روز اول فروردین بــه 2 دقیقه 
کاهش می یابد. ســرویس دهی رایگان قطار 
شهری را در شب های قدر از ساعت 17 و در 
روز شــهادت امام علی)ع( خواهیم داشــت. 
همچنین ســرویس دهی رایگان اتوبوسرانی 
را در روز قــدس و عیــد فطر خواهیم داشــت. 
شروع طرح محدودیت تردد در اطراف حرم را 
از ساعت 1 روز 29 اسفندماه تا 23:30 یکم 
فروردین ماه خواهیم داشــت. در شــب های 
قدر هم از ساعت 19 تا اذان صبح محدودیت 
و ممنوعیــت تــردد خودروهــای شــخصی را 
خواهیم داشــت. ســاعت کاری اتوبوس ها از 
ساعت 5:30 صبح 29 اســفندماه تا ساعت 
24 روز اول فروردیــن به صورت 24 ســاعته 

است. ساعت کاری مترو نیز از ساعت 7 صبح 
29 اسفند تا ساعت 22 اول فروردین خواهد 
بود.  وی افزود: در حوزه تاکسیرانی 16 اکیپ 
نظارتی راه اندازی خواهد شــد تــا بر فعالیت 
تاکســیرانی کنترل بیشــتری شــود.  یوسف 
اســماعیل‌زاده، معــاون فرهنگــی و هنــری 
ســازمان اجتماعــی و فرهنگــی شــهرداری 
مشــهد نیــز در ایــن نشســت ضمن اشــاره به 
اکیپ های جمع آوری شبانه روزی متکدیان 
بیان کرد: در بخش نمایــش بیش از 100 اثر 
مردمی به دســت ما رسیده اســت. جانمایی 
المان های نــوروزی از 20 اســفند آغــاز  و تا 
27 اسفندماه انجام خواهد شد. رویدادهای 
متفاوتی از جمله رویداد قرآنی نوای ملکوت را 
در هفته پایانی سال در نمایشگاه بین المللی 
خواهیم داشــت. جشــنواره بیــن المللی ماه 
امت را برای ســومین ســال پیاپی در ایام عید 

فطر نیز برگزار می کنیم.

احتمال آغاز طرح زوج و فرد ترافیکی 	•
از خرداد

محسنیان معاون اداره کل راهبری و نظارت 

بر حمل‌ونقل شــهرداری مشــهد نیــز در این 
نشســت گفت: یکــی از طرح هــای مدیریت 
ترافیک در هســته مرکزی شهر، طرحی بود 
که به صــورت زوج و فرد انجام می شــد. این 
طرح به دلیل شــیوع کرونا به دستور وزارت 
کشــور برچیده شــد،  اما بعــد از ایــن که این 
بیماری بــه پایان رســید مجدد ایــن طرح از 
ســر گرفته نشــد. درحال حاضر درخواست 
اســتانداری و پلیــس راهور نیز هســت که به 
دلیل تراکمی که در هســته مرکــزی و معابر 
منتهی به حرم داریم، این طرح مجدد از سر 
گرفته شــود، مصوبه را که بگیریــم از ابتدای 
خردادماه آن را مجدد از سر خواهیم گرفت. 
وی درباره علت شروع طرح از خردادماه بیان 
کرد: چون قبل از آن همزمان با ماه مبارک و 
سفرهای نوروزی است و ممکن است اجرای 
طرح در این ایام آشفتگی  و نارضایتی‎هایی را 
به همراه داشته باشد. وی افزود: برای مابقی 
قسمت های شهر که شاهد  ترافیک هستیم، 
مقرر شد با مطالعات تکمیلی، بررسی کنیم 
که طرح زوج و فرد به این قسمت ها نیز تسری 

یابد یا خیر.

مشهد مهیای بهار
از جانمایی 1100 المان گل و رونمایی از المان های 

نوروزی در 20 اسفند تا ویژه برنامه هایی برای بهار قرآن

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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معاون دادگستری استان اعلام کرد:

 5 هزارپرونده طلاق
 به سازش انجامیده است

معــاون امــور اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع جــرم 
دادگســتری خراســان رضــوی گفــت: از تعــداد کل 
پرونده‌های ثبت شــده با موضوع طلاق‌های سه‎گانه 
از ابتــدای ســال، بیــش از ۸ هــزار و ۸۰۰ پرونــده با 
موضوع طلاق توافقی، بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ پرونده 
با موضوع طلاق به درخواست زوج و بیش از ۱۶ هزار 
و ۹۰۰ پرونــده با موضوع طلاق به درخواســت زوجه 
مطرح بوده اســت که از کل این پرونده‌ها با مســاعی 
انجام شده  5 هزار پرونده به صلح و سازش انجامیده 
اســت. به گزارش ایســنا، ســید امیر مرتضوی اظهار 
کرد: دادگســتری اســتان همواره در زمینه اقدامات 
پیشگیرانه در کشور پیشگام بوده و این فعالیت‌ها در 
دوران اخیر و با تأکید رئیس شــورای قضایی اســتان 
و رئیــس کل دادگســتری خراســان رضــوی در حال 
استمرار بوده و نتایج ملموســی نیز از جمله در زمینه 
کاهــش وقوع نهایــی طلاق به همراه داشــته اســت. 
وی با اشاره به برخی از اقدامات انجام شده در زمینه 
حمایت از نهاد خانواده گفت: این راهبرد در مجموعه 
دستگاه قضایی از طرق مختلف از جمله معاونت امور 
اجتماعی، دفتر حمایت از حقوق زنان و کودکان، دفتر 
حمایت از ایثارگران، دادسراهای عمومی و انقلاب در 
تمامی استان و مجتمع شوق زندگی در مشهد در حال 
پیگیری و اجراست و این در حالی است که همکاران 
مــا در این زمینه بــه این مقدار بســنده نکــرده و حتی 
اقدامات بســیار خوب و خداپســندانه‌ای در راستای 
حمایت از خانــواده زندانیان نیز در حال انجام اســت 
که به خودی خود، ضمن مساعدت مادی و معنوی به 
این قشر، از وقوع بسیاری از مخاطرات و مشکلات نیز 
پیشگیری به عمل آمده است. مرتضوی گفت: با وجود 
ثبت بیش از ۲۹ هزار پرونده با موضوع طلاق، حدود 
۵ هزار پرونده به صلح و ســازش انجامیــده و منجر به 

طلاق نشده است.

 فعالیت سامانه بارشی جدید 
در استان

کارشــناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی با اشاره  به این‎که تا آخر هفته روند 
افزایش تدریجــی دما را شــاهد هســتیم، گفت: از 
اواخر دوشنبه و همچنین سه‌شنبه، بارش‌هایی در 
نواحی جنوبی، مرکزی و ارتفاعات استان خواهیم 
داشــت. محمد غیوری‌خــواه در گفت‌وگو با ایســنا 
اظهار کرد: تا دوشــنبه، جوی نســبتا پایــدار داریم 
که ممکن اســت در بعضــی اوقات مه رقیق داشــته 
باشیم. از اواخر روز دوشــنبه و همچنین سه‌شنبه، 
بارش‌هایی در نواحی جنوبــی، مرکزی و ارتفاعات 

استان را شاهد هستیم.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی 

 معرفی جاذبه های استان
 توسط 11 »اینفلوئنسر« چینی

مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دستی خراسان رضوی گفت: ۱۱ »اینفلوئنسر« )فرد 
تاثیرگذار ویژه تبلیغات در فضای مجازی( از کشــور 
چین جاذبه‌هــای این اســتان را به جهانیــان معرفی 
می‌کنند. سید جواد موسوی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
به منظور معرفی بیشتر استان خراسان رضوی به مردم 
دنیا، فعالان برتــر فضای مجازی و اینفلوئنســرهای 
چینی در پروژه »ایران ســام«، همزمان با عید بهاره 
چینی به مدت چهار روز) ۱۴ تا ۱۷ اسفندماه( از مسیر 
جاده ابریشــم در خراســان رضوی بازدید می‌کنند. 
وی تصریح کرد: با توجه به نقش رسانه و فعالیت این 
گروه از فعالان مطــرح چینی در حوزه گردشــگری، 
امیدواریم بتوانیم خطه خراســان رضوی را از طریق 
فضای مجازی به بهترین نحو به گردشگران چینی و 
مردم دنیا معرفی کنیم. وی افزود: بازدید از جاذبه‌های 
گردشگری شهرستان‌های داورزن‌، سبزوار، نیشابور، 
مشهد و طرقبه شاندیز از اولویت های بازدید این گروه 

اینفلوئنسر چینی است.

 وعده راه اندازی شهربازی 
پارک ملت تا نوروز

رئیــس کمیســیون اقتصــادی، ســرمایه‌گذاری، 
مشارکت‌ها و مســکن شورای اســامی شهر مشهد 
مقدس گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته امیدواریم 
تا نوروز سال 1403 بتوانیم شاهد راه‌اندازی مجدد 
و بهره‌بــرداری از شــهربازی پــارک ملت باشــیم. به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شــورا، مجید دبیریان 
اظهارکرد: با نگاه شورای شهر و کمیسیون اقتصادی 
و سرمایه‌گذاری شورا، معاونت اقتصادی شهرداری 
فرایند واگذاری این مجموعه را تســریع بخشید. وی 
گفت: برهمین اساس، مزایده شهربازی پارک ملت 
برگزار شده و شــرایط آن هم به نحوی است که ضمن 
حفظ منافع شهرداری، موضوعات توسعه‌ای و افزایش 
تعداد دســتگاه‌های بازی نیز لحاظ شــده است. وی 
افزود: امیدواریم هرچه زودتر شــاهد ابلاغ قرارداد و 
در نوروز سال 1403 بهره‌برداری مجدد و راه‌اندازی 
شهربازی پارک ملت و سرویس‌دهی و خدمات‌رسانی 
این مجموعه به زائران و مجاوران بارگاه رضوی باشیم.

 تولید کیت‌ تشخیص سریع 
مواد مخدر در مشهد

ایرنا/ پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفق 
به طراحی و ساخت کیت‌های سریع برای تشخیص 
مواد مخدر و محرک، فلزات ســنگین، آلودگی‌های 
مواد غذایی ناشــی از افزودن آنتی بیوتیک‌ها و سایر 

مواد نگهدارنده، سموم شیمیایی و بیولوژیک شدند.
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الزام 3 ساله برای خشک 
کردن فاضلاب کشف رود

 معــاون محیــط زیســت و خدمــات 
شــهری شــهرداری مشــهد دربــاره 
چگونگــی رســیدگی بــه وضعیــت 
کشــف رود گفت: بخــش دیگری از 
محدوده کشف رود که هنوز تحویل 
شــهرداری نشــده، در حال تحویل 
است تا مدیریت واحدی در این حوزه 
شکل بگیرد. یکی از تعهداتی که در 
اســتانداری از آبفــا و آب منطقه ای 
گرفته شــده، این اســت که پســاب 
و فاضــاب داخــل کشــف رود را بــا 
اولویت در یک پروســه سه ساله باید 
خشک کنند. یعقوبی افزود: آبفا به 
شــدت پیگیر اســت که از اعتبارات 
کشوری و بانکی برای توسعه تصفیه 
خانه هــا اســتفاده کنــد و اولویت را 
روی احداث تصفیه خانه های جدید 

گذاشته است. 
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